АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2017г.  №  269
	г. Карабаш

 О внесении изменений  в постановление администрации Карабашского городского округа от 16.11.2015г. № 380

В целях приведения нормативных правовых актов Карабашского городского округа в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Карабашского городского округа от 16.11.2015г. № 380 «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства монопрофильной территории Карабашского городского округа Челябинской области на 2016 - 2018 годы» следующие   изменения:
1.1. Пункт 15 раздела VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«15. На территории Карабашского городского округа для оказания финансовой поддержки в соответствии с:
- пунктом 4 приложения 1 «Перечень мероприятий муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства монопрофильной территории Карабашского городского округа Челябинской области на 2016-2018 годы» приоритетными видами деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства являются виды деятельности в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кода 45), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (далее именуется – Классификатор).
Требования по приоритетным видам деятельности не распространяются на оказание финансовой поддержки в виде предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного дела.
При этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.
Срок рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства об оказании финансовой поддержки не должен превышать шестидесяти календарных дней.».
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по финансам и экономике Тарасову И.В.

Глава Карабашского
городского округа                                                                                     О.Г. Буданов

[bookmark: _GoBack]